

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



GLORIOUS SUN ENTERPRISES LIMITED

旭日企業有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：393)

截至二零二六年六月三十日止六個月 中期業績公告

中期業績

旭日企業有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二六年六月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合業績，連同二零二五年之比較數字。

簡明綜合損益表

截至二零二六年六月三十日止六個月

	附註	二零二六年 (未經審核) 千港元	二零二五年 (未經審核) 千港元
收入			
與客戶簽訂合同的收入		421,885	432,126
來自其他來源的收入		62,494	57,506
	(3)	484,379	489,632
銷售成本		(379,561)	(375,830)
毛利		104,818	113,802
其他收入及收益		24,433	28,258
銷售及分銷費用		(11,189)	(9,734)
行政費用		(58,463)	(47,899)
其他費用		(7,724)	(43,835)
融資成本	(4)	(1,481)	(827)
除稅前溢利	(5)	50,394	39,765
所得稅費用	(6)	(8,523)	(6,383)
期內溢利		41,871	33,382

簡明綜合損益表（續）

截至二零二六年六月三十日止六個月

	附註	二零二六年 (未經審核) 千港元	二零二五年 (未經審核) 千港元
屬於：			
本公司股權持有人		39,996	32,202
非控股權益		<u>1,875</u>	<u>1,180</u>
期內溢利		<u>41,871</u>	<u>33,382</u>
		港仙	港仙
本公司股權持有人應佔每股盈利	(8)		
基本及攤薄		<u>2.67</u>	<u>2.14</u>
每股中期股息	(7)	<u>4.00</u>	<u>4.00</u>

簡明綜合全面收益表

截至二零二六年六月三十日止六個月

	二零二六年 (未經審核) 千港元	二零二五年 (未經審核) 千港元
期內溢利	<u>41,871</u>	<u>33,382</u>
其他全面收益		
其後期間可重新分類至損益表的其他全面收益：		
換算海外業務產生的匯兌差額	<u>1,170</u>	<u>3,200</u>
其後期間可重新分類至損益表的其他全面收益淨額	<u>1,170</u>	<u>3,200</u>
其後期間不可重新分類至損益表的其他全面收益：		
以公平值計入其他全面收益的金融資產的公平值變動，扣除稅項	<u>99,322</u>	<u>333,173</u>
其後期間不可重新分類至損益表的其他全面收益淨額	<u>99,322</u>	<u>333,173</u>
期內其他全面收益，扣除稅項	<u>100,492</u>	<u>336,373</u>
期內全面收益總額	<u>142,363</u>	<u>369,755</u>
屬於：		
本公司股權持有人	139,282	366,468
非控股權益	<u>3,081</u>	<u>3,287</u>
	<u>142,363</u>	<u>369,755</u>

簡明綜合財務狀況表
二零二六年六月三十日

	附註	二零二六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
以公平值計入其他全面收益的金融資產	(9)	2,143,214	2,044,017
遞延稅項資產		8,044	4,723
其他非流動資產		28,705	29,723
非流動資產總值		2,179,963	2,078,463
流動資產			
存貨		262,485	244,380
貿易應收款項	(10)	54,082	68,658
按攤銷成本列賬的債務投資		8,441	8,441
以公平值計入損益的金融資產		59,888	12,029
現金及現金等額		1,154,864	1,204,208
其他流動資產		114,817	130,145
流動資產總值		1,654,577	1,667,861
流動負債			
貿易應付款項	(11)	45,636	79,174
合約負債		282,537	301,418
其他應付款項及應付費用		359,713	320,864
計息銀行借款		54,054	-
租賃負債		5,654	5,860
應付稅款		11,418	10,695
流動負債總值		759,012	718,011
流動資產淨值		895,565	949,850
總資產減流動負債		3,075,528	3,028,313
非流動負債			
租賃負債		8,588	11,050
遞延稅項負債		4,236	4,095
非流動負債總值		12,824	15,145
資產淨值		3,062,704	3,013,168

簡明綜合財務狀況表（續）
二零二六年六月三十日

	附註	二零二六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
權益			
本公司股權持有人應佔之權益			
已發行股本	(12)	150,000	150,000
庫存股	(12)	-	-
儲備		<u>2,889,351</u>	<u>2,837,069</u>
		3,039,351	2,987,069
非控股權益		<u>23,353</u>	<u>26,099</u>
權益總值		<u>3,062,704</u>	<u>3,013,168</u>

簡明綜合財務報表附註

(1) 編製基準

本集團截至二零二六年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則 34：中期財務報告以及按照香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄 D2 的披露規定編製。除部分投資以公平值計量外，本簡明綜合財務報表乃根據歷史成本法編製。除另有說明者外，該等簡明綜合財務報表均以港元呈列，而所有數值均已四捨五入至最接近之千位數（「千港元」）。

本簡明綜合財務報表為未經審核，惟已由本公司的審核委員會審閱。其並無包括年度財務報表規定的所有資料及披露事項，故應與本集團截至二零二五年十二月三十一日止年度的綜合財務報表一併閱讀。

(2) 會計政策變動

編製該等簡明綜合財務報表時所採納之會計政策，除首次採納以下經修訂的香港財務報告準則會計準則外，其與本集團截至二零二五年十二月三十一日止年度之年度財務報表所應用者一致，而該等簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則會計準則（包括全部香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋）而編製。

香港財務報告準則 9 及香港財務報告準則 7 的修訂

金融工具分類及計量之修訂

香港財務報告準則 9 及香港財務報告準則 7 的修訂

涉及依賴自然能源生產電力的合約

香港財務報告準則會計準則之年度改進 — 第 11 冊

香港財務報告準則 1、香港財務報告準則 7、香港財務報告準則 9、香港財務報告準則 10 及香港會計準則 7 的修訂

本期間應用經修訂的準則對本集團於本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載列的披露資料並無任何重大影響。

(3) 營運分部資料

基於管理的目的，本集團按所提供的產品及服務，分為四個報告營運分部：

- (a) 「金融投資」從事財資管理與諮詢服務；
- (b) 「室內設計及裝修工程」從事室內設計及裝修工程業務以及家具銷售業務；
- (c) 「出口業務」從事出口成衣；及
- (d) 「零售、加盟及其他」主要包括香港零售業務及海外市場的特許經營，銷售「真維斯」品牌休閒服裝。

(3) 營運分部資料 (續)

本集團可報告營運分部之資料及其相關比較數據如下：

截至二零二六年六月三十日止六個月（未經審核）					
	金融投資 千港元	室內設計及 裝修工程 千港元	出口業務 千港元	零售、加盟 及其他 千港元	總計 千港元
分部收入					
源自外單位收入	62,494	219,085	186,662	16,138	484,379
其他收入及收益	97	2,054	2,557	2,081	6,789
總計	62,591	221,139	189,219	18,219	491,168
分部業績	40,087	3,154	2,976	369	46,586
利息收入					16,247
未分配收入					1,397
公司及其他未分配費用					(12,630)
融資成本（非租賃相關）					(1,206)
除稅前溢利					50,394

截至二零二五年六月三十日止六個月（未經審核）					
	金融投資 千港元	室內設計及 裝修工程 千港元	出口業務 千港元	零售、加盟 及其他 千港元	總計 千港元
分部收入					
源自外單位收入	57,506	211,181	196,835	24,110	489,632
其他收入及收益	54	1,518	2,492	3,065	7,129
總計	57,560	212,699	199,327	27,175	496,761
分部業績	26,338	2,115	3,055	1,047	32,555
利息收入					18,979
未分配收入					2,150
公司及其他未分配費用					(13,429)
融資成本（非租賃相關）					(490)
除稅前溢利					39,765

(4) 融資成本

融資成本分析如下：

	截至六月三十日止六個月 二零二六年 (未經審核) 千港元	二零二五年 (未經審核) 千港元
銀行借款利息支出	1,206	490
租賃負債利息支出	275	337
	<u>1,481</u>	<u>827</u>

(5) 除稅前溢利

本集團除稅前溢利已扣除／（計入）下列各項：

	截至六月三十日止六個月 二零二六年 (未經審核) 千港元	二零二五年 (未經審核) 千港元
物業、廠房及設備折舊	1,640	1,672
使用權資產折舊	2,963	2,947
出售物業、廠房及設備之淨虧損*	79	24
終止租賃協議的收益淨額*	-	(75)
按攤銷成本列賬的債務投資減值*	-	26,561
其他財務及合約資產減值淨額*	14	8,478
銀行利息收入*	<u>(16,274)</u>	<u>(18,979)</u>

* 該等項目已列入簡明綜合損益表的「其他收入及收益」或「其他費用」內。

(6) 所得稅

香港利得稅乃根據本期內源自香港之估計應課稅溢利按稅率 16.5% (二零二五年：16.5%) 作出計算，惟本集團的一間附屬公司屬於利得稅兩級制下的合資格實體除外。該附屬公司的首 2,000,000 港元 (二零二五年：2,000,000 港元) 的應課稅溢利按 8.25% (二零二五年：8.25%) 的稅率徵稅，其餘應課稅溢利按 16.5% (二零二五年：16.5%) 的稅率徵稅。其他地區之應課稅溢利之稅項則根據本集團經營業務所在管轄區域之現行稅率計算。

	截至六月三十日止六個月 二零二六年 (未經審核) 千港元	二零二五年 (未經審核) 千港元
本期 – 香港	1,183	2,559
本期 – 其他地區	3,590	1,235
股息收入的預扣稅	6,539	5,703
遞延	(2,789)	(3,114)
	8,523	6,383

(7) 股息

	截至六月三十日止六個月 二零二六年 (未經審核) 千港元	二零二五年 (未經審核) 千港元
期內已派付之股息：		
二零二五年末期股息每股普通股 5.80 港仙 (二零二四年末期股息每股普通股 5.80 港仙)	87,000	87,158
調整	-	(89)
	87,000	87,069
期後宣派之股息：		
二零二六年中期股息每股普通股 4.00 港仙 (二零二五年中期股息每股普通股 4.00 港仙)	60,000	60,029
調整	-	(3)
	60,000	60,026

截至二零二六年六月三十日止六個月的中期股息乃參考於二零二六年八月十日的 1,500,000,000 股已發行股份計算。

(8) 每股盈利

每股基本盈利乃根據截至二零二六年六月三十日止六個月本公司股權持有人應佔溢利 39,996,000 港元 (二零二五年：32,202,000 港元) 及於期內已發行普通股之加權平均數 1,500,000,000 股 (二零二五年：1,502,343,182 股) 計算。

截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月，本集團並無發行潛在可攤薄的普通股。

(9) 以公平值計入其他全面收益的金融資產

	二零二六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
以公平值計量的非上市權益投資		
河北省嘉聯實業集團有限公司	4,736	4,578
以公平值計量的香港上市權益投資		
中國建設銀行股份有限公司	910,506	867,632
中國工商銀行股份有限公司	844,021	825,644
中國銀行股份有限公司	363,392	324,795
中銀香港（控股）有限公司	11,103	10,328
香港其他上市股份	9,456	11,040
	<u>2,143,214</u>	<u>2,044,017</u>

本集團認為此等投資屬於策略性，故對上述權益投資，不可撤銷地定義為以公平值計入其他全面收益。

截至二零二六年六月三十日止六個月，以公平值計入其他全面收益的金融資產的總收益為 99,039,000 港元（二零二五年：333,173,000 港元）及股息收入為 62,467,000 港元（二零二五年：57,479,000 港元）。

(10) 貿易應收款項

	二零二六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收款項	73,129	87,092
減值撥備	(19,047)	(18,434)
	<u>54,082</u>	<u>68,658</u>

於報告期末，基於發票日期及扣除減值撥備的貿易應收款項之賬齡分析如下：

	二零二六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
四個月內	48,169	55,499
四至六個月	1,051	7,355
六至十二個月	3,365	1,753
超過十二個月	1,497	4,051
	<u>54,082</u>	<u>68,658</u>

本集團給予客戶的信用期一般為 15 天至 90 天，貿易應收款項不計利息。

(11) 貿易應付款項

於報告期末，基於發票日期的貿易應付款項之賬齡分析如下：

	二零二六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
四個月內	<u>45,636</u>	<u>79,174</u>

貿易應付款項不計利息及通常於 90 天（二零二五年：90 天）內結清。

(12) 已發行股本及庫存股

	普通股數量			
	二零二六年 六月三十日 (未經審核) 千位	二零二五年 十二月三十一日 (經審核) 千位	二零二六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
已發行及繳足股本： 每股面值 0.10 港 元之普通股	<u>1,500,000</u>	<u>1,500,000</u>	<u>150,000</u>	<u>150,000</u>

本公司已發行股本的變動情況總結如下：

	已發行股份數量 千位	已發行股本 千港元	股本溢價賬 千港元	總計 千港元
於二零二五年一月一日 (經審核)	1,510,240	151,024	725,569	876,593
註銷已購回股份 (經審 核)	<u>(10,240)</u>	<u>(1,024)</u>	<u>(10,766)</u>	<u>(11,790)</u>
於二零二五年十二月三十 一日 (經審核) 與於二 零二六年六月三十日 (未經審核)	<u>1,500,000</u>	<u>150,000</u>	<u>714,803</u>	<u>864,803</u>

本公司庫存股的變動情況總結如下：

	庫存股數量 千位	千港元
於二零二五年一月一日 (經審核)	5,900	(6,340)
購回股份 (經審核)	4,340	(5,450)
註銷已購回股份 (經審核)	<u>(10,240)</u>	<u>11,790</u>
於二零二五年十二月三十一日 (經審核) 與 於二零二六年六月三十日 (未經審核)	<u>-</u>	<u>-</u>

業務回顧

回顧二零二六年上半年，全球宏觀經濟最大的不穩定因素來自地緣政治。中東局勢持續緊張，雖然美伊於二零二六年六月十七日簽署諒解備忘錄，但霍爾木茲海峽的通行風險及能源供應的不確定性在整個第二季推高了國際能源價格。高油價導致全球運輸成本上升，使多國面臨通貨膨脹壓力，經濟增長前景受壓。這種輸入性通貨膨脹壓縮了消費者的購買力，令全球經濟在復甦道路上面臨顯著的滯脹風險。

環顧全球各地，不同經濟體系及產業之間的表現差異顯著。美國經濟仍然展現較強韌性，經濟維持較快增長，企業盈利前景正面，其核心驅動力來自人工智能相關產業鏈的資本開支激增，商業固定投資成為支撐經濟的重要因素。由於高油價導致全球通貨膨脹壓力上升，預計聯儲局於下半年內會選擇加息或按兵不動，市場重新調整對年內息率走勢的預期，傳統製造業及部分消費產業將面對高利率滯後的影響。另一方面，歐洲央行、英國央行及日本央行均釋放出進一步加息或維持緊縮的訊號。這種「更高更久」的利率環境，持續對亞太市場的融資成本和匯率穩定構成考驗。

中國經濟仍處於結構調整期，今年第一季經濟增長為 5.0%，外部環境雖有挑戰，但製造業與出口表現持續強勁，總體經濟實現良好開局。內部方面，房地產市場仍處於轉型築底期，宏觀政策延續「去庫存、穩預期」的主調，引導行業加速向新發展模式過渡。至於內需方面，「供強需弱」的結構性問題有待解決。展望二零二六年全年，在「十五五」規劃下，國家以推動高質量發展為首要任務，重點聚焦於發展新質生產力、全面深化改革、擴大內需等領域，以此作為「穩守」之本，將「風險防範」置於前端，預計將有效應對外部不確定性。

香港方面，進出口及地產作為今年兩大經濟支柱領跑復甦節奏，今年第一季經濟增長按年大增 5.9%，創近五年季度新高。進出口方面，香港持續拓闊東盟、中東等新興市場，加上受惠全球人工智能產業需求爆發，科技產品成為轉口主力令貿易維持高景氣。而地產市場承接去年觸底回穩的趨勢，在本地需求、專才持續入境帶動居住剛性需要、及企業營運信心回暖下，市場預測全年住宅樓價有望持續上升。住宅新盤推盤與二手樓市交投保持活躍，核心地段甲級寫字樓租金結束跌勢，商舖物業亦隨旅客及本地消費復甦出現分化向好，物業投資環境逐漸修復。在香港地產與進出口的拉動下，預計今年香港經濟維持穩健上行態勢。

本企業秉承年初訂下的目標，堅持推行「高質量發展不能動搖」策略，專注核心業務，保持和增強自身的競爭力。面對美伊戰爭和中美關係的不確定，企業採用「以不變應萬變」的策略，將人力、財力和精神集中在最有效益的公司和最重要的項目，堅持「高質量發展」及奉行「效果主義」，堅持「獨立核算，自負盈虧」的制度，其方法是「開源」與「節流」，將沒有效益的公司和業務縮小，甚至關閉，將有效益的公司擴大，堅持落實年初訂下的目標，並逐項、逐星期、逐月去進行「檢討與落實」，因此達到較好的效果。由於管理層能「居安思危，提前部署」，令企業業務在地緣政治風險下，所受到的影響不大，實現了可持續的穩健發展。

期內，本企業的收入總額錄得 484,379,000 港元（二零二五年：489,632,000 港元）。企業所持有的優質高息藍籌股及定期存款之投資，在期內取得合理的回報，加上對持有內地房地產債券之減值撥備減少，因此本公司股權持有人應佔溢利為 39,996,000 港元（二零二五年：32,202,000 港元），較去年同期增加了 24.20%。

以下為本企業在回顧的上半年度內的主要財務數據：

	二零二六年 上半年	二零二五年 上半年	變化
（單位：千港元）			
綜合收入	484,379	489,632	-1.07%
其中：			
A. 金融投資	62,494	57,506	+8.67%
B. 室內設計及裝修工程	219,085	211,181	+3.74%
C. 出口業務	186,662	196,835	-5.17%
D. 香港零售及海外加盟	15,668	23,396	-33.03%
本公司股權持有人應佔溢利	39,996	32,202	+24.20%
（單位：港仙）			
中期每股盈利（基本）	2.67	2.14	+24.77%
中期每股股息	4.00	4.00	-
	於 二零二六年 六月三十日	於 二零二五年 十二月三十一日	變化
（單位：千港元）			
淨現金及準現金*	3,307,617	3,264,117	+1.33%

* 「淨現金及準現金」包括持有按攤銷成本列賬的債務投資（減值撥備後）、以公平值計入其他全面收益的上市權益投資、以公平值計入損益的金融資產、現金及現金等額，扣除計息銀行借款後淨額。

金融投資業務

二零二六年上半年，全球市場呈現「科技獨強、地緣擾動」的分化格局。美國股市由人工智能浪潮主導，英偉達等科技巨頭推動標普500指數屢創新高。另一方面，美伊衝突推高了能源價格，高油價導致全球面對通貨膨脹壓力，逆轉了全球降息預期。管理層對投資保持審慎，決定持盈保泰，保持一定數量的現金，等待另一個投資良機。二零二六年上半年度金融投資業務總收入上升至62,494,000港元（二零二五年：57,506,000港元），比去年同期上升8.67%。

室內設計及裝修工程業務

室內設計及裝修工程業務堅持「高質量發展不能動搖」，實行品牌賦能、生態建設、技術創新的集團戰略，以技術創新構築核心競爭力，以產業生態成就客戶願景，以差異化價值為優質品牌提供專業的店裝服務，以數位化管理平台為行業提供全方位的運營管理解決方案，以品牌賦能助力行業發展。聚焦商業店裝與展陳行業，持續夯實「一體兩翼」發展模式，推動數位化設計、工業化建造與智慧化應用的「三化」進程，深化與行業領頭品牌的合作，共建生態，提升品牌影響力和市場份額。二零二六年上半年度收入為219,085,000港元（二零二五年：211,181,000港元），與去年同期比較增加3.74%。

出口業務

企業出口業務主要是由「設計中心」及「洋行」組成。設計中心以美國為主要市場，由於消費者對新推出的服裝產品款式反應正面，未來的訂單已經出現回穩跡象。管理層更居安思危、提前部署，於三年前將採購由中國轉移至南美洲，以減低政策風險的影響。洋行方面，繼續推行大數據管理系統，推進品質監控和供應鏈方面的流程與機制優化，有效促進品牌向高科技、高質量方向發展。二零二六年上半年度出口額從去年同期的 196,835,000 港元下跌至 186,662,000 港元，下調 5.17%。

香港零售及海外加盟業務

受惠旅客人數持續增長，市場普遍共識香港零售市道經已觸底。不過，受到線上平台的競爭，及顧客消費模式改變的影響下，本地實體零售業務維持比較困難的經營狀態。實體店舖租金暫時仍有合理的議價空間。香港零售業務繼續維持審慎的經營方針，並透過靈活彈性的租務條件去維持店舖規模。海外加盟業務方面，全球局勢延續動盪的勢態，而全球性的通脹壓力，進一步加大了不確定性並影響各加盟商的業務計劃和部署，預期在一定時段內將繼續維持謹慎的業務發展方針。二零二六年上半年度銷售總額錄得 15,668,000 港元（二零二五年：23,396,000 港元），同比下跌 33.03%。

財務狀況

流動性及財務資源

在回顧期內，本企業財務狀況穩固。於二零二六年六月三十日，本企業持有淨現金及準現金達 3,307,617,000 港元（二零二五年十二月三十一日：3,264,117,000 港元），增加了 1.33%。

於二零二六年六月三十日，本企業之現金及現金等額為 1,154,864,000 港元（二零二五年十二月三十一日：1,204,208,000 港元），其中美元佔 79.30%，港元佔 4.72%，人民幣佔 15.98%（二零二五年十二月三十一日：美元佔 79.06%，港元佔 3.33%，人民幣佔 17.61%），而本企業以人民幣計值與美元計值的銀行借款分別為 17,241,000 港元與 36,813,000 港元（二零二五年十二月三十一日：零），且全為固定利率的銀行借款。本企業資本負債比率（即計息銀行借款總額除以本公司股東應佔權益總額加計息銀行借款總額）為 1.75%（二零二五年十二月三十一日：零）。

於二零二六年六月三十日，本企業並無重大的資本承擔及重大的或然負債。

庫務政策、資本結構、外匯及利率風險與本企業截至二零二五年十二月三十一日止年度的綜合財務報表披露的信息並無重大變化。

持有金融證券投資

本企業持有的重大投資為上市企業股票和債券，於二零二六年六月三十日，投資的總賬面淨值合共為 2,147,803,000 港元（二零二五年十二月三十一日：2,048,666,000 港元）。投資總額變動主因是股票投資公平值增加約 99,137,000 港元。

人力資源

於二零二六年六月三十日，本企業之僱員總數為 382 人（二零二五年十二月三十一日：398 人）。此外，本企業按業績及僱員表現給予適當獎勵。

社會責任

本企業堅信除了要為股東謀求最大的投資回報外，亦應履行企業的社會責任。秉承「窮則獨善其身，達則兼善天下」的宗旨，着重落實「扶危救急」。本企業除了要求生產商在生產過程中嚴格遵守環保法規外，亦積極參與公益活動，並量力而為回饋社會。

業務展望

展望二零二六年下半年，地緣政治及貿易保護主義仍是主要的下行風險。美國中期選舉後的政策走向、中東局勢的演變以及能源危機衝擊，均可能加劇供應鏈的波動性。中國經濟在政策支持下預計將維持穩定復甦，但房地產市場調整及地方債務問題的解決仍需要時間。在此背景下，本企業將密切關注利率變化及地緣政治動態，保持靈活及審慎的財務策略，以應對外部環境的不確定性，並捕捉市場調整帶來的機遇。

綜合國內外形勢，本企業繼續堅持「高質量發展不能動搖」的策略。在瞬息萬變的環境下，「以不變應萬變」，穩住經營步伐，「居安思危，提前部署」，堅持奉行「效果主義」，專注核心業務，實事求是、量力而為。我們將人才、錢財、時間和精力等資源集中投放在最有潛力和效益的業務上，將沒有效益的公司和業務縮小或關閉。時刻保持和增強自身的競爭力，實現全面和可持續的高質量發展。

至於金融及財富管理方面，由於本企業持有相當的內銀股票作長線投資，其每年的派息金額保障了利潤及派息來源。本企業將繼續沿用過去幾年成功的經營策略，保持一定數量的現金，伺機而動，從而獲得較高的回報，為股東爭取較大的收益。

中期股息

董事局已議決派發截至二零二六年六月三十日止六個月中期股息每股 4.00 港仙（二零二五年：4.00 港仙）予二零二六年八月二十七日（星期四）登記於本公司股東名冊之股東。預期中期股息將於二零二六年九月二十三日（星期三）派付股東。

暫停辦理股份過戶登記手續及記錄日期

本公司將由二零二六年八月二十五日（星期二）至二零二六年八月二十七日（星期四）止（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為獲派發中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零二六年八月二十四日（星期一）下午四時三十分前送達本公司的香港股份過戶登記分處—香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712 至 1716 號舖，以辦理登記手續。確定股東可獲派發中期股息之記錄日期為二零二六年八月二十七日（星期四）。

企業管治

截至二零二六年六月三十日止六個月內，本公司一直遵守載於上市規則附錄C1之企業管治守則的守則條文。

審核委員會

本公司審核委員會現時由三名獨立非執行董事組成，分別為劉漢銓先生（委員會主席）、吳永嘉先生及蔡德昇先生。審核委員會已與本公司管理層一同審閱本集團截至二零二六年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表，包括本集團所採納的會計政策。審核委員會亦已協助董事局審閱及監察本集團的財務匯報程序、風險管理及內部監控制度。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零二六年六月三十日止六個月內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券（包括庫存股份（如有））。於二零二六年六月三十日，本公司沒有持有任何庫存股份。

代表董事局

旭日企業有限公司

楊 釗博士 大紫荊勳賢 金紫荊星章 太平紳士
董事長

香港，二零二六年八月十日

於本公告日期，本公司之董事為：

執行董事：

楊釗博士 大紫荊勳賢 金紫荊星章 太平紳士、楊勳 銅紫荊星章、許宗盛 金紫荊星章
榮譽勳章 太平紳士、張慧儀女士及楊燕芝 太平紳士

獨立非執行董事：

劉漢銓 金紫荊星章 太平紳士、陳振彬博士 大紫荊勳賢 金紫荊星章 太平紳士、
吳永嘉 銀紫荊星章 太平紳士及蔡德昇 太平紳士